

Núm. 203

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 22 de agosto de 2009

Sec. V-A. Pág. 100527

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE DEFENSA

29068 Resolución del Órgano de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol por la que se anuncia procedimiento abierto para contratar el servicio de limpieza en el Arsenal Militar y diversas dependencias de Ferrol.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ministerio de Defensa.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
 - 2) Domicilio: Arsenal Militar.
 - 3) Localidad y código postal: Ferrol Naval, 15490.
 - 4) Teléfono: 981 336 207.
 - 5) Telefax: 981 336 135.
 - 6) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.armada.mde.es/ ArmadaPortal/page/Portal/ArmadaEspannola/servicios contratacion/.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de septiembre de 2009, a 11:00 horas.
 - d) Número de expediente: IF-0085/09.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Servicio de limpieza en el Arsenal Militar y diversas dependencias de Ferrol.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Uno.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Arsenal Mlitar y diversas dependencias de Ferrol.
 - 2) Localidad y código postal: Ferrol Naval 15490.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: A partir del 12 de noviembre de 2009 y una vez que se acredite la constitución de la garantía definitiva, si ésta es posterior, hasta el 31 de diciembre de 2009.
 - f) Admisión de prórroga: Lo establecido en la cláusula 20 del pliego.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000-9.
- 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Único criterio de valoración.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 104.157,33 euros. IVA (%): 16%. Importe total: 120.822,50 euros.



Núm. 203

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 22 de agosto de 2009

Sec. V-A. Pág. 100528

- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 2.416,45 euros. Definitiva (%): 5%.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Lo establecido en el pliego.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 4 de septiembre de 2009, a 11:00 horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Unidad de Contratación.
 - 2) Domicilio: Arsenal Militar.
 - 3) Localidad y código postal: Ferrol 15490.
 - 4) Dirección electrónica: a3jucofer@fn.mde.es.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta la firma del contrato.
- 8. Apertura de Ofertas.
 - a) Dirección: Unidad de Contratación Arsenal Militar de Ferrol.
 - b) Localidad y código postal: Ferrol.
 - c) Fecha y hora: 11 de septiembre de 2009, a 11:00 horas.
- 9. Gastos de publicidad. Serán por cuenta del adjudicatario.

Ferrol, 20 de agosto de 2009.- El Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol, José A. Eiriz Picos.

ID: A090063178-1